
ACTA DE REUNION DE ACLARACIoN RG-12‐ A‐GCC

OBJETO:SERV:C:O DE TRANSPORTE DE CLP DEL D:STRITO COMERCIAL
AMAZONICO Y ZONAS COMERC:ALES CEST10N 2019

CODICO:DCO‐ CDL‐ DCAM‐ 4‐ 19

(SegundO convocolorio)

En la ciudad de La Paz′ en instalaciones de la Gerencia de Contrataciones Corporativa一 YPFB ubicada en

la Ca‖ e Buen N° 185 a horas 10 30 deldfa 7 de Mar20 de 2019,de acuerdo al crOnOgralna establecido en

el Documento Base de Contrataci6n se dio inicio a la reuni6n de aclaraci6n del proceso de contrataci6n

de referencia

|.  CONSULTAS[SCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contrataci6n y verificada la

correspondencia v correo electr6nico institucional′ hasta la fecha establecida no se recibieron consultas

escritas

‖. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto,se efectuaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DELA EMPRESA:TRANS R:O NEGRO

pREGUNTA N° 1:

Nosotros como empresa actualizamos el poder de Adnninistraci6n‐ FLCN v REJAP para cada abreviada

pOr contrato:Es necesario?

RESPUESTA N° 1:

Se mantiene lo descrito en los incisos e)y f)del puntO `′ DOCUMENTOS A PRESENTAR POR
PROPONENTE′′

de las especllcaciones t`cnicas del DBC(pag 31)

PREGUNTA N° 2:

Capacidad de 900 garrafas tanto vacfas y llenas tiene que concordar con capacidad de carga7

RESPUESTA N° 2:

Se mantiene lo descrito en las especificaciones tё cnicas en el punto 4`′ CAPACIDAD DE TRANSPORTE″ del

DBC del proceso de contrataci6n{pag 30-31)

NOMBRE DELA EMPRESA:TRANS F:LADELF:A

PREGUNTA N° 1:

La consulta sobre la capacidad de la unidad es de 840,nosotros tenemos unidades con capacidad de 900

garrafas



ACTA DE REUN10N DE ACLARAC:ON RG‐ 12‐ A‐GCC

RESPUESTA N° 1:

La Capacidad minima de carga de cada cami6n y/o chasis cabinado debe ser de 840 garrafas porlo que se

mantiene lo descrito en las especificaciones t`cnicas en el punto 4``CAPACIDAD DE TRANSPORTE″ del

DBC del proceso de contrataci6n(pag 30-31)

PREGUNTA N° 2:

La antiguedad de las unidades seri de 30 a品 os,se cuenta desde el ano presente?

RESPUESTA N° 2:

Se aclara que la antigOedad de las unidades serう contab‖ i2ada desde la presente gesti6n hacia atr6s,

verificado con el Certificado CRPVA del RUAT

PREGUNTA N° 3:

El anexo de empresa contratada correrd con todas las mitigaciOnes, esto reempla2a a la LAPS? o

certificado ambiental

RESPUESTA N° 3:

Se mantiene lo descrito en el ANEX0 3‐ VAL:DAC:ON DE MED:O AMBIENTE′ de las especificaciones

tёcnicas del DBC(pag 42)

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto,concluvendo a horas ll:02 de fecha 7

de Mar20 de 2019

F:RMAN POR YPFB

SELLO 日RYA   //

Ⅷ鮨
7鴫
ぉ|:魃 朧

`′“

7′

"の
川

`夕
`'A.A"“

′oJo 21ν
`foANALISTA DE CONTRATAC10NES

DCO‐ OCC
YP.F.8.

Firman por los proponentes asistentes se8in lista adjunta



ACTA DE REUNION DE ACLARACI6N RG‐ 12-A― GCC

CONSULTAS EN SALA
REUN10N DE ACLARAC!ON

OBJETO:SERVlC10 DE TRANSPORTE DE CLP DEL D:STR:TO COMERC:AL
AMAZON!CO YZONAS COMERC:ALES CEST:ON 2019

CODICO:DCO‐ CDL‐ DCAM‐ 4‐ 19

(SegundO convocolo「 io)

Consu lta N'1.

consulta N" 1.

Consulta N" 3.

Consulta N' lt.

Nombre del Representante:
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CONSULTAS EN SALA

REUNION DE ACLARACI6N

OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE DE GtP DEL DISTRITO COMERCIAt
AMAZ6NICO Y ZONAS COMERCIALES GESTI6N 20I9

CODIGO: DCO-CDt- DCAM-4- I9
(Segundo Convocolorio)

consulta N' 1. otfra cry//d a4, 顔 πノ 〃〆
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consulta N' 3.

consulta N' 4.

‐'7

Empresa:I盈生 ゴ 笙 鑢 型 生 _Nombに dd Repに settaはα∠ ″ 〃 ″ ″
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の



ACTA DE REUNI6N DE ACLARACI6N RG‐ 12‐ A‐GCC

L:STA DE ASISTENTES

のlt'ETO:SERV!C!O DE TRANSPORTE DE CLP DEL DiSTRITO COA4ERC:AL

AMA20N:CO YZONAS COMERC:ALES CEST10N 2019
COD:GO:DCO‐ CDL―DCAM‐ 4‐ 19

(Segundo cOnvocolorio)

Nombre y Ape‖ ido

蒻 ノタ場

Correo elect16nico
″

Telё fono

″″ 7ダ /′多
Tel6fonoNombre y Apellido

Nombre y Apellido

Em presa Nombre y Apellido Correo elect16nico Telё fono Firma

Empresa Nombre y Apellido Correo electronico Te lefo n o Firma

CorrEo electronito


